

Serviciul de Protectie si Paza de Stat

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de reparatie str.Sfatul Tari 26 mun.Chisinau

Valoarea de deviz 747 525,56 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii generale				
		1.1. Demolare si evacuare				
		deseurilor				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	38,00	24,22 24,22	920,26 920,26
2	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2	21,70	54,21 54,21	1 176,26 1 176,26
3	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2	236,91	18,56 18,45	4 397,27 4 371,20
4	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag-laminat	m2	146,40	31,54 31,14	4 617,20 4 558,60
5	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	57,00	45,47 44,97	2 592,06 2 563,56
6	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	12,80	72,08 72,08	922,56 922,56
7	TsH92B	Incarcarea in auto deseuri	t	12,80	64,01 64,01	819,35 819,35
8	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 15 km	t	12,80	51,56 0,00	660,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			16 104,96

1	2	3	4	5	6	7
		Total Demolare si evacuare deseurilor Inclusiv salariu				16 104,96 15 331,79
		1.2. Pardoseli				
9	RpCK01B1	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin, pentru lucrari noi (refaceri totale)	m2	146,40	66,20 34,60	9 690,96 5 064,85
10	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150-T, se adauga sau se scade k=4	m2	146,40	47,65 27,68	6 975,59 4 051,77
11	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2	146,40	265,55 74,96	38 875,83 10 973,85
12	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	57,25	17,21 8,08	985,15 462,43
13	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm	m2	57,25	313,64 68,03	17 955,86 3 894,93
14	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin suruburi (2 buc/m), in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	190,00	48,12 34,60	9 142,11 6 573,24
		<i>Total</i>	lei			83 625,50
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				83 625,50 31 021,07
		1.3. Tavane				
15	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "GRILIATO", inclusiv sistemul-grila	m2	12,04	445,96 126,86	5 369,37 1 527,41
16	CK29E	Tavane suspendate din panouri	m2	30,30	675,15	20 456,96

1	2	3	4	5	6	7
		prefabricate din profiluri din otel galvanizat sau din aluminiu dispuse celular-tip "DIZAIN SCANDINAV"			149,92	4 542,46
17	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane	m2	110,00	195,91 115,32	21 550,10 12 685,20
18	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj-rosturi	m2	27,50	21,08 11,53	579,73 317,13
19	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului -rosturi	m2	27,50	102,07 88,23	2 806,86 2 426,33
20	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	110,00	40,16 31,71	4 417,85 3 488,43
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	110,00	3,38 1,73	371,78 190,28
22	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	110,00	45,57 31,71	5 012,81 3 488,43
		<i>Total</i>	lei			60 565,46
		Total Tavane Inclusiv salariu				60 565,46 28 665,67
		1.4. Pereti				
23	CF18A	Placare perete cu placi din ghips-carton, cu grosimea placii de 12,5 mm, aplicata pe zidarie de caramida, sau b.c.a. , in incaperi cu umiditate normala (pe suprafete netede)	m2	18,00	136,93 40,36	2 464,74 726,52
24	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor	m2	4,50	21,08 11,53	94,84 51,89

1	2	3	4	5	6	7
		prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj-rosturi				
25	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	222,91	84,15 70,35	18 757,28 15 680,64
26	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	222,91	40,16 31,71	8 952,51 7 069,11
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	222,91	3,38 1,73	753,59 385,75
28	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	222,91	45,57 31,71	10 158,07 7 069,12
29	RpCJ18A	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la pereti	m2	236,91	44,37 38,06	10 510,64 9 015,72
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	236,91	3,38 1,73	800,90 409,96
31	CN34A	Tapete compuse dintr-un strat de PVC compact cu model si un strat de protectie din PVC transparent aplicate pe pereti gletuiti	m2	236,91	265,13 34,60	62 811,04 8 196,37
		<i>Total</i>	lei			115 303,61
		Total Pereti Inclusiv salariu				115 303,61 48 605,08
		1.5. Timplarii				
32	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m	m2	38,20	3 205,26 103,79	122 441,05 3 964,70
33	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga	m2	3,80	3 205,26 103,79	12 180,00 394,40

1	2	3	4	5	6	7
		si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m				
34	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc	21,00	400,15 144,15	8 403,15 3 027,15
		<i>Total</i>	lei			143 024,20
		Total Timplarii Inclusiv salariu				143 024,20 7 386,25
		<i>Total</i>	lei			418 623,73
		Total Lucrari de constructii generale Inclusiv salariu				418 623,73 131 009,86
		2. Lucrari de electricitate				
35	RpEF02B	Montarea corpuri de iluminat, inclusiv dispozitivul de sustinere, incorporabile COB Downlight Round ZR D2002 (20 W)	buc	95,00	536,84 77,84	50 999,90 7 394,90
36	RpEF02B	Montarea corpuri de iluminat, inclusiv dispozitivul de sustinere, Pedant Lamp MC-A172	buc	30,00	536,84 77,84	16 105,23 2 335,23
37	RpEF02B	Montarea corpuri de iluminat, inclusiv dispozitivul de sustinere, Spot Downlight LP855-1C	buc	15,00	536,84 77,84	8 052,62 1 167,62
38	RpEF02B	Montarea corpuri de iluminat, inclusiv dispozitivul de sustinere, LED panou patrat aplicabil (40 W)	buc	15,00	536,84 77,84	8 052,62 1 167,62
39	RpCU06A	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2	m	295,00	51,89 51,89	15 308,73 15 308,73
40	RpEB10G	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x1,5 mmp	m	175,00	29,34 19,60	5 134,11 3 430,77
41	RpEB10H	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x2,5 mmp	m	120,00	36,40 20,18	4 368,42 2 421,72
42	RpEE14C	Montarea intrerupatoarelor	buc	12,00	61,38	736,55

1	2	3	4	5	6	7
		unipolare - intrerupator dublu tip cumpana cu IED- simbol 0146A			25,37	304,44
43	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	18,00	67,79 17,87	1 220,19 321,74
44	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m	295,00	17,35 13,84	5 118,23 4 082,33
45	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc	3,00	936,65 136,65	2 809,96 409,96
46	Pret de firma	Dulap de comanda suspendat	buc	3,00	500,00 0,00	1 500,00 0,00
47	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100	buc	2,00	284,17 133,77	568,34 267,54
48	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	12,00	170,35 89,95	2 044,20 1 079,40
49	Pret de firma	Automat BA47-29 1P 16A	buc	6,00	58,00 0,00	348,00 0,00
50	Pret de firma	Automat BA47-29 1P 25A	buc	6,00	66,00 0,00	396,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			122 763,10
		Total Lucrari de electricitate Inclusiv salariu				122 763,10 39 692,00

		Total	lei	541 386,83
		Asigurari medicale si sociale	22,5 %	38 407,92
		Cheltuieli de transport	2 %	7 384,04
		Total		587 178,79
		Cheltuieli de regie	3 %	17 615,36
		Total		604 794,15
		Beneficiu de deviz	3 %	18 143,82
		Total		622 937,97
		T.V.A.	20 %	124 587,59

1	2	3	4	5	6	7
						747 525,56
		Total deviz:				
		Inclisiv salariu				170 701,86

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)